КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 января 2024 г.  № 2/17

г. Камышлов

О Рабочей группе Камышловской районной территориальной

избирательной комиссии по предварительному рассмотрению жалоб на

решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных

комиссий и их должностных лиц, нарушающие избирательные права

граждан, а также жалоб на нарушение информационного обеспечения

выборов Президента Российской Федерации, назначенных

на 17 марта 2024 года

В соответствии со статьей 21 Федерального закона «О выборах

Президента Российской Федерации», в целях оперативного рассмотрения и

принятия решений по жалобам (заявлениям), поступающим в

Камышловскую районную территориальную избирательную комиссию, на

решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и

их должностных лиц, иных участников избирательного процесса,

нарушающие избирательные права граждан в ходе выборов Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, Камышловская

районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Сформировать Рабочую группу Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии по предварительному

рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие) нижестоящих

избирательных комиссий и их должностных лиц, нарушающие

избирательные права граждан, а также жалоб на нарушение

информационного обеспечения выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года, и утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Рабочей группе Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии по предварительному

рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие) нижестоящих

избирательных комиссий и их должностных лиц, нарушающие

избирательные  права  граждан,  а также жалоб на нарушение

информационного обеспечения выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года (приложение № 2).

3. Разместить настоящее решение на странице комиссии сетевого

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря

комиссии А.А. Ильиных.

Председатель Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии                                  С.Ю. Степанов

Секретарь Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии                                    А.А. Ильиных